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Uroczyste zakończenie II edycji studiów MBA
„Zarządzanie bankiem spółdzielczym”

Kraków, 15 października 2021 r.

15 października 2021 r. na Uniwersy-
tecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja 
w Krakowie, we wnętrzach pięknie od-
nowionej sali wykładowej B Collegium 
Godlewskiego, miała miejsce uroczystość 
zakończenia II edycji trzysemestralnych 
studiów podyplomowych Master of Bu-
siness Administration „Zarządzanie ban-
kiem spółdzielczym”. Słuchaczami II edy-
cji tych prestiżowych studiów były osoby 
zajmujące kierownicze stanowiska w ban-
kach z województw małopolskiego, ślą-
skiego, mazowieckiego i podkarpackie-
go, rewidenci bankowi oraz pracownicy  
naukowo-dydaktyczni i administracyjni 
UR – łącznie 24 osoby.

Spotkanie poprowadził kierownik 
Studium MBA – dr hab. inż. Józef Ka-
nia, który na wstępie przywitał wszyst-
kich obecnych, tj. dr. hab. inż. Andrze-
ja Bogdała, prof. URK – prorektora 
ds. kształcenia, byłego rektora – prof. 
Włodzimierza Sady, przedstawicieli 
członków konsorcjum, w ramach które-
go studia były realizowane: dr. Piotra 
Sedlaka – dyrektora Krakowskiej Szkoły 
Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie i Piotra Huziora – wice-
prezesa zarządu Związku Rewizyjnego 
Banków Spółdzielczych im. Franciszka 
Stefczyka w Warszawie, a także dr. hab. 
inż. Tomasza Wojewodzica, prof. URK 
– kierownika dyscypliny ekonomia i fi-
nanse, prof. dr. hab. inż. Wiesława Mu-
siała – członka komisji egzaminacyjnej, 
prof. dr hab. Ewę Miklaszewską wraz 
z dr. Krzysztofem Kilem z Uniwersyte-

tu Ekonomicznego w Krakowie (którzy 
przygotowali i wygłosili z okazji zakoń-
czenia II edycji studiów wykład okolicz-
nościowy), wszystkich wykładowców  
i pozostałych gości, w tym absolwentów  
I edycji studiów MBA. 

Po powitaniu głos zabrał prorektor ds. 
kształcenia – dr hab. inż. Andrzej Bog-
dał, prof. URK, sprawujący bezpośredni 
nadzór nad przebiegiem studiów. Gratu-
lując absolwentom ukończenia II edycji, 
nawiązał do wysokiego poziomu studiów, 
czego efektem były m.in. przygotowane 
przez słuchaczy prace dyplomowe. Wspo-
mniał bowiem, że jako członek Komisji 
Egzaminacyjnej uczestniczył w egzami-
nach dyplomowych słuchaczy i był pod 

wrażeniem wiedzy dyplomantów, roze-
znania tematu oraz umiejętności prowa-
dzenia dyskursu naukowego. Nie krył 
satysfakcji, że elitarne studia MBA na 
Uniwersytecie Rolniczym odniosły suk-
ces, o czym dobitnie świadczy zadowole-
nie absolwentów zarówno pierwszej, jak  
i drugiej ich edycji.

Kolejnym mówcą był Piotr Huzior, 
prezes zarządu partnera naszej Uczelni 
w realizacji studiów, tj. Związku Rewi-
zyjnego Banków Spółdzielczych im. F. 
Stefczyka w Warszawie. Przyłączając się 
do gratulacji składanych absolwentom, 
wspomniał, iż sam ukończył te studia  
w ramach pierwszej ich edycji. Podkreślił 
potrzebę i znaczenie ciągłego kształcenia 
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oraz rozwijania umiejętności menadżer-
skich, będących kluczem do sukcesu każ-
dego menadżera. W tym miejscu poinfor-
mował także, że w efekcie prowadzonych 
rozmów z prezesami banków spółdziel-
czych zgłosiła się wystarczająca liczba kan-
dydatów i już z początkiem listopada br. 
będziemy inaugurować III edycję studiów.

Dyrektor KSB – dr Piotr Sedlak, za-
brawszy głos w dalszej kolejności, zwrócił 
uwagę na odpowiedzialność absolwen-
tów MBA nie tylko za wyniki swoich 
firm, ale też za zespół, za dobrostan lu-
dzi, z którymi pracują oraz za otoczenie 
biznesu, zwłaszcza w kontekście banków 
spółdzielczych. Namawiał też do ciągłe-
go poszukiwania wiedzy i do kontaktu 
z Uczelnią, gdzie mogliby się podzielić 
swoimi nowymi doświadczeniami z ko-
lejną generacją studentów.

Po przemówieniach przedstawicieli in-
stytucji partnerskich realizujących studia 
podyplomowe MBA  nastąpiło uroczyste 
wręczenie świadectw ich ukończenia. 
Następnie w imieniu świeżo upieczonych 
absolwentów głos zabrali: Dariusz Wój-
cik – prezes zarządu O.K. Banku Spół-
dzielczego w Knurowie i dr inż. Łukasz 
Paluch – adiunkt w Katedrze Ekonomii 
i Gospodarki Żywnościowej UR, których 
wypowiedzi prezentujemy poniżej.

Uroczystość zakończył wykład pt. 
Wpływ pandemii Covid-19 na banki 
spółdzielcze w Polsce, wygłoszony przez 
prof. dr hab. Ewę Miklaszewską i dr. 
Krzysztofa Kila z Katedry Bankowości 
i Globalnego Systemu Finansowego Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Opracowanie:
dr inż. Aleksandra Płonka

PRZEMÓWIENIE DARIUSZA WÓJCIKA – PREZESA 
ZARZĄDU O.K. BANKU SPÓŁDZIELCZEGO  
W KNUROWIE
Magnificencjo Szanowny Panie Rektorze, 
Szanowni Państwo Profesorowie i Dokto-
rzy, Patroni i Partnerzy studiów podyplo-
mowych MBA, Menadżerowie Banków 
Spółdzielczych! 
„Drzewo najlepiej rośnie, gdy spokojnie 
stoi; człowiek zaś, gdy pracuje”. Słowa 
Józsefa Eötvösa – węgierskiego polityka  
i pisarza, spisane na początki XIX w., 
wydają się być dla nas wszystkich nie-
ustającym drogowskazem. Drogowska-
zem, jak również obranym przez nas 
kierunkiem ludzkiej egzystencji, który 
spowodował, że mogliśmy się tutaj wszy-
scy poznać, stworzyć grupę wspaniałych 
ludzi wymieniających się doświadczenia-
mi, poglądami, szczerze analizującymi 
wzajemnie praktykowane rozwiązania  
i aktywnie uczestniczyć w tym prestiżo-
wym edukacyjnym projekcie. 

Dzisiejszy dzień to dla nas, absolwen-
tów, powód do dumy, zadowolenia i pra-
gnienie wyrażenia słów podziękowania 
kierowanych do: Jednostki prowadzącej 
studia, czyli Uniwersytetu Rolnicze-
go im. Hugona Kołłątaja w Krakowie,  
w którym podczas trzech semestrów 
mieliśmy zaszczyt gościć, szczególnie 
dla Profesora Józefa Kani oraz Pani 
Doktor Aleksandry Płonki za pomysł 
i organizację tak znakomitego projektu; 
Partnerów, jakimi są: Krakowska Szkoła 
Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie i Związek Rewizyjny Ban-
ków Spółdzielczych im. Franciszka Stef-

czyka w Warszawie; Wykładowców – za 
czas, inspiracje, burzę myśli i ogromny 
potencjał profesjonalnie przekazanej wie-
dzy merytorycznej, przeprowadzonej w 
niezwykle miłej i twórczej atmosferze; 
Patrona tego prestiżowego przedsięwzię-
cia, jakim jest Krajowy Związek Banków 
Spółdzielczych w Warszawie.

W naszych aktach osobowych jako ab-
solwentów pojawia się kolejny dokument: 
prestiżowy certyfikat ukończenia elitar-
nych studiów podyplomowych MBA, 
których celem było rozwijanie i pogłębia-
nie wiedzy, umiejętności menadżerskich, 
kompetencji społecznych, prowadzących 
do zmodyfikowania dotychczasowe-
go sposobu zarządzania posiadanymi 
zasobami oraz permanentnej poprawy 
efektywności funkcjonowania banków. 
Prestiżowy dokument MBA postrzegany  
w praktyce gospodarczej za najwyższą 
formę wykształcenia menadżerów wrę-
czony, przekazany i… co dalej? 

Zaszczyt, honor i poczucie naturalnej 
ludzkiej wielkiej odpowiedzialności. Od-
powiedzialności, by ta synergia spółdziel-
czego doświadczenia przeszłych pokoleń, 

Dariusz Wójcik – prezes zarządu O.K.Banku 
w Knurowie

Dr Aleksandra Płonka odbiera podziękowania 
od absolwentów studiów podylomowych MBA
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jak również wielowymiarowego zaan-
gażowania i pracy nas tutaj obecnych, 
nieustająco wspierających lokalność, 
społeczność, spółdzielczość w obecnym 
czasie, pozwoliła pisać kolejne wspaniałe 
karty historii bankowości spółdzielczej  
w Polsce.

Szanowni Państwo, doceniajmy w so-
bie tę naszą naturalną otwartość na nowe, 
relacyjność i nieustające dążenie do od-
krywania bezmiaru wiedzy.

Pozwólcie, że na koniec mojego wy-
stąpienia przytoczę nie spisane nigdzie, 
ale często powtarzane przez zespół O.K. 
Banku Spółdzielczego słowa: „SUKCES 
– to zawsze kwintesencja kreatywnej 
współpracy. Historia potwierdza, teraź-
niejszość oczekuje, a przyszłość wymaga”.

PRZEMÓWIENIE DR. INŻ. ŁUKASZA PALUCHA – 
ADIUNKTA W KATEDRZE EKONOMII  
I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ UR
Magnificencjo Rektorze, Szanowni 
Państwo!
W imieniu Absolwentów II edycji stu-
diów MBA „Zarządzanie bankiem 
spółdzielczym” chciałbym na ręce Pana 
prof. Sylwestra Tabora – Rektora 
Uniwersytetu Rolniczego w Krako-
wie oraz Pana prof. Bogdana Kuliga 
– Dziekana Wydziału Rolniczo-Eko-
nomicznego złożyć serdeczne podzię-
kowania za umożliwienie nam podjęcia  
i ukończenia studiów MBA. 

Słowa podziękowania kieruję także 
na ręce obecnych dziś z nami przed-
stawicieli Partnerów studiów w osobie 
Pana Piotra Huziora – Prezesa Związ-
ku Rewizyjnego Banków Spółdzielczych 
w Warszawie oraz Pana dr. Piotra Se-
dlaka – Dyrektora Krakowskiej Szkoły 
Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie.

Słowa podziękowania kieruję również 
do Wykładowców, Pracowników uczel-
ni wyższych, Specjalistów i Praktyków 
sektora bankowego zarówno z kraju, jak 
i z zagranicy, z którymi  mieliśmy przy-

jemność pracować podczas zajęć, a którzy 
w naszej opinii są znakomitymi specjali-
stami w dziedzinie nauk ekonomicznych 
(ekonomii, finansów, bankowości, ra-
chunkowości oraz nauki o zarządzaniu).

Szczególne podziękowania kieruję 
także w stronę Kierownictwa studiów 
podyplomowych MBA: Pana prof. 
Józefa Kani oraz Pani dr Aleksandry 

Płonki za podjęty przez nich trud i za 
profesjonalizm, jakim zdaniem Absol-
wentów wykazali się przy organizacji 
zarówno I, jak i II edycji studiów MBA. 
Zaznaczając, że zwłaszcza w trakcie II 
(„covidowej”) edycji stanowiło to dla 
nich nie lada wyzwanie, z którym w na-
szej opinii poradzili sobie wyśmienicie.

Na koniec chciałbym zwrócić się do 
Was, drodzy Absolwenci, gratulując 
Wam osiągnięcia kolejnego sukcesu za-
wodowego i prywatnego oraz dziękując 
za wspólnie spędzony czas i nawiązane 
relacje przyjacielskie, które – mam na-
dzieję – przetrwają jak najdłużej. Cieszę 
się, że mogłem Was poznać, współpra-
cować z Wami i wspólnie odkrywać ko-
lejne przestrzenie z zakresu zarządzania 
bankowością spółdzielczą. Pomimo jed-
nak, że na usta cisną się słowa: „Chwi-
lo, trwaj!”, w życiu jest niestety tak, że  
„wszystko, co dobre, szybko się kończy”.

Życzę więc wszystkim spełnienia  
i wielu sukcesów na drodze zawodowej  
i prywatnej, pozostając w przekonaniu,  
że nabyta podczas studiów MBA wie-
dza, umiejętności oraz relacje pozostaną 
z nami na zawsze.

Dr inż. Łukasz Paluch – adiunkt w Katedrze 
Ekonomii i Gospodarki Żywnościowej UR

Pamiątkowe zdjęcie uczestników uroczystości zakończenia II edycji studiów MBA (2019–2021)  
na Uniwersytecie Rolniczym; fot. Mariusz Dacko
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